

# Trenger flere eliteinnvandrere

**Drammen bør bli en nasjonal arena for flerkulturell verdiskapning. Dette vil trekke flere ressurssterke innvandrere til byen.**

Slik argumenterte flere av foredragsholderne som denne uken møttes i Drammen for å belyse hvordan byen kan bli en mer inkluderende, eller interkulturell, by.

Blant foredragsholderne var Zahra Moini. Hun leder prøveprosjektet Norsk senter for flerkulturell verdiskapning på Grønland i Drammen, som åpnet for nøyaktig ett år siden.

Moini har i løpet av året vært med på å hjelpe ikke-vestlige innvandrere til å teste ut ideene sine og å starte egne virksomheter. I dag er 110 personer fra 31 land registrert i senterets databaser.

**UT AV SKAPET.** Moini ser på seg selv som «skapningsinndrere». - Jeg har hatt lederposisjoner i norsk næringsliv i mange år, og har drevet mitt eget selskap. Derfor har jeg fokusert på kompetansen min i stedet for å se på meg selv som innvandrer. Jeg har vært usynlig som innvandrer, sier Moini.

Nå har hun kommet ut av skapet.

- Jeg så ressurser som ikke



**KVALIFIKASJONER.** Benedicte Brøgger, foreslår at Drammen kommune bør definere kulturell kompetanse som en kvalifikasjon ved ansettelser.

ble brukt, og jeg ønsket å hjelpe andre som ikke har vært like heldige som meg til å bidra med verdiskapning, forteller hun. Dette har hun klart, og håper nå at regjeringen og kommunen vil gi støtte til videre drift av prosjektet. Målet er at sentret blir et permanent

**”Jeg har vært usynlig som innvandrer, sier Moini.**

Zahra Moini

nasjonalt knutepunkt for flerkulturell verdiskapning i 2010.

- Vi må se mulighetene som ligger i å stimulere skapningsinndrere som meg selv til verdiskapning. Dette vil gi Drammen muligheter til å bli kjent som et hovedsete for flerkulturell verdiskapning, sier Moini, som legger vekt på at et slikt senter vil trekke høyt utdannede minoriteter til byen og skape sysselsetting.

**DET UNIKE I DRAMMEN.**

Sosialantropolog Benedicte Brøgger har forsket på det flerkulturelle Drammen og Oslo i flere år, og mener at Drammen har et stort potensial som interkulturell by - der folk med ulik kultur bakgrunn er i konstant dialog og utveksler erfaringer og gjensidig forståelse.

Hun mener at Norsk senter for flerkulturell verdiskapning kan bidra til at Drammen blir en slik by. - Det unike med Drammen er at dere har et slikt senter, og jeg håper at dette kan bli en nasjonal arena som kan bidra til å gjøre en forskjell i integreringsarbeidet, uttaler Brøgger. Hun mener at det er spesielt viktig å skape dialog mellom innvandrernettverkene og organisasjonene i arbeidslivet.

- Men de må delta som likeverdige parter, og ikke som intervjubjelker eller mottakere av pengestøtte, påpeker Brøgger.

HEGE SAKKEN  
hoga.sakken@nett.no



**MÅ DELTA.** Ledere innen det flerkulturelle Norge mener nøkkelen Drammen innvandrerråd, Ali Duymaz (f.v.), Dilek Ayhan, medlem av verdiskapning og Bijan Gharahkhani, leder i Buskerud innvandrerråd.

til integrering er å bygge nettverk inn i det norske nærings- og samfunnsniv. F.v. leder i programkomiteen for Oslo ByAksjon, Zahra Moini, leder for Norsk senter for flerkulturell

FOTO: REIDAR HALDEN



## Dialog med politikerne

Dialogmøter er møter mellom bystyrets medlemmer og brukere av kommunens tjenester, også kalt vanlige folk.

Møtene danner utgangspunktet for arbeidet med økonomiplanen for 2008-2011. I februar og mars i år skal politikere og virksomhetsledere i

Drammen kommune gjennomføre dialogmøter for 41 virksomheter.

Bystyrekommité for byutvikling ble torsdag enige om følgende møter og datoer: Møter med virksomhetene «vei og park» samt «byplan», fastsettes i neste møte. Møtet for «vann og avløp» blir den 15. mars. Dato for møter med tema «byggesak» og «byprosjek-

ter» er 21. mars. Det er Kine Langum (Drammen Byliste) som leder byplanmøtet (bildet), Jan Hilsen (Høyre) leder byggesaks møtet, Arne Martinsen (Ap) leder møtet om byprosjekter, Tore Klyve Andersen (H) leder vei- og parkmøtet mens Bitten Haust (H) leder møtet om vann og avløp.